Datum Romae apud S. Petrum die 29 Iulii an
no MDCCCLKX.Pontificatus Nostri XV.
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VENEBABILI FRATRI VINCENTIO ARCHIEPISCOPO NISIBENO

PRAEPOSITO SACRORVM G8EV CAPPELLANO MAIOQBI

IN PONTIFICIIS NOSTRIS COPIIS

PIVS PP. IX.

V Lnerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Bene
dictionem. Intimo moerore conficimur videntes asper
rima sane christianae reipublicae tempora, et gravis
sima damna , quae Nobis, et huic Apostolicae Sedi
teterrimi catholicae Ecclesiae, eiusdemque Sedis et
civilis societatis hostes impie nefarieque intulerunt,
et magis in dies inferre conantur. In summis vero
Nostris angustiis non levi solatio afficimur, cum con
spiciamus quanta alacritate quantoque studio quam
plurimi ex variis christiani orbis regionibus viri ac
iuvenes generis etiam nobilitate conspicui ad Ponti
ficiam Nostram ditionem quotidie concurrant, ut No
stris copiis adscripti, atque sub Summo earum Du
ce clarissimo ac strenuissimo viro militantes, No
stram, et huius Apostolicae Sedis, et catholicae Ec
clesiae causam fortiter et animose tueantur ac defen

dant. Nos quidem nunquam desistimus in humilitate
cordis Nostri ferventissimas ad Deum effundere pre
ces , ut omnibus optatissimam christianam pacem
largiri velit. Sed impii homines, quibus Altissimus
ad omnium castiganda peccata nunc utitur, ut illos
postea in die furoris sui disperdat et puniat, concul
cantes legem Dei, et blasphemantes eloquium Sancti
]srael, acerbissimum contra Ecclesiam, et hanc Apo

177

stolicam Sedem bellum gerere non desinunt. Siqui
dem ipsi satanae spiritu abrepti, 1taliae populis ad
rebellionem exeitatis, legitimisque Principibus per
summam iniustitiam expulsis, rebusque omnibus di
vinis et humanis perturbatis, in Pontificiam Nostram
ditionem iam superiore anno aliquot provinciis iniu
stissimo ac sacrilego prorsus ausu spoliatam irruere,
et reliquas ipsius ditionis provincias agitare, invade
re et usurpare moliuntur. Átque id ea iniquissima
mente efficere volunt, ut scilicet, civili Nostro et
huius Sanctae Sedis principatu funditus everso, ca
tholicam Ecclesiam, eiusque supremum Pontificatum,
si fieri unquam posset, destruere valeant, quemad
modum tot nefandis scriptis et abominandis factis
clare aperteque declarare non reformidant.

In tanta igitur perditorum hominum perversitate
atque in tam tristi rerum conditione, durissiuiaque
necessitate, etiamsi de Ecclesiae triumpho nihil plane
sit dubitandum, tamen cum incredibili animi Nostri
dolore noscimus , Nostrum exercitum , eiusque du
ctores et milites egregie animatos debere et gravis
sima adire pericula, ac luetari et congredi cum au
dacissimis hostibus, ac peritissimis scelerum frau
dumquearchitectis. Quocirca eumdem Nostrum exer
citum pro Ecclesiae, et huius Ápostolieae Sedis cau
sa strenue dimicantem spiritualibus quoque praesi
diis quam libentissime muniendum et corroboran
dum esse censuimus. Hanc itaque ad Te, Venerabilis
Frater, epistolam scribimus, qua Tibi, ae omnibus
et singulis eiusdem Nostri exercitus ecclesiasticis vi
ris a Sacris, seu Cappellanis, facultatem facimus im
pertiendi Auctoritate Nostra Apostolica plenariam in
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articulo mortis indulgentiam omnibuset singulis ipsius
exercitus ductoribus et militibus in actu sacramen
talis confessionis. Insuper eadem Auctoritate Nostra
concedimus, ut ipsi ductores et milites, quoties in
extremo vitae discrimine constituti praesentem Sacri
Ministri opem habere minime potuerint, eamdem ple—
nariam indulgentiam consequantur invocantes ore, si
potuerint, sin minus corde potentissima ac dulcissima
lesu et Mariae nomina. Persuasissimum quidem No
bis est, Ecclesiae, iustitiaeque causam de suis hosti
bus gloriosam, uti semper, relaturam esse victoriam.
lustus enim et misericors Deus vel tot impiorum
hominum millia ad salutis semitas, quemadmodum
ab Ípso assiduis impensissimisque precibus exposci
mus, reducere dignabitur, vel hos novos Sennacherib
pereutiet , conteret et exterminabit in indignatione
furoris sui. Atque haec Nostra persuasio et fiducia
nititur tum in communibus totius Ecclesiae precibus,
quae in odorem suavitatis sicut incensum quotidie
adscendunt ad Thronum gratiae, tum in eximia
religione, virtute, sapientia, consilio tot pientissi
morum Christi lesu cultorum , et amantissimo
rum catholicae Ecclesiae, et huius Apostolicae Se
dis filiorum , qui eiusdem Ecclesiae et Sedis iura
modis omnibus studiosissime defendere gloriantur,
tum in mira eorumdem filiorum pietate, qui suis
opibus maximas Nostras et huius Sanctae Sedis an
gustias sublevare non intermittunt. Nihil vero dubi
tamus, quin huiusmodi ferventissmae eorumdem fi
delium precationes, et egregia omnique laude digna
eorum studia, ac religiosissimae largitiones et sub
sidia constanter perdurent, donec clementissimo mi
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sericordiarum Patri placuerit imperare ventis et mari,
ac tam horribilem depellere tempestatem,et optatissi
mam Ecclesiae suae pacem, tranquillitatemque con
cedere. Exercituum vero Deus,in cuius manuvictoria
plena consistit, quique David ad rebellem expugnan
dum Goliam mirabiles tribuit vires, ludamque Ma
chabaeum de feritate gentium fecit triumphare, cae
lesti sua pietate Summo Nostrarum copiarum Duci,
aliisque omnibus illarum ductoribus ac militibus gra
tiam, virtutemque concedat dimicandi ad propriam
et sanctae Dei Ecclesiae, et huius Apostolicae Sedis
defensionem,atque ad confusionem inimicorum Crucis
Christi et catholicae fidei ac religionis. Habes, Vene
rabilis Frater, quae Tibi significanda esse existima
vimus; et caelestium omnium munerum auspicem,
et praecipuae Nostrae benevolentiae pignus ÁAposto
licam Benedictionem ex imo corde profectam Tibi
ipsi, Venerabilis Frater, ac Summo Nostri exercitus
Duci, et omnibus ac singulis eiusdem exercitus du
ctoribus et militibus peramanter unpertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 10 Septem
bris Ánno 1860.

Pontificatus Nostri Anno Decimoquinto.

PIVS PP. IX.
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ALLOCUTIO

HABITA |N CONCISTORI0 SECRETO DIE XXYIIl SEPTENMBRIS MDCCCLXI.

VENBBABILES FRATRES

INovos, et ant» hunc diem mauditos ausus a Subal
pino Gubernio contra Nos, hane Apostolicam Sedem,
et Catholicam Ecclesiam admissos 'denuo cum in

eredibili animi Nostri dolore vel moerore potius de
plorare ac detestari cogimur, Venerabiks Fratres.
Ipsum, uti nostis, Gubernium victoria abutens, quam
bellicosae :'magnaequenationis opibus adiutum ex fu
restissmo bello reportavit, suum per Italiam regnum
conira omnia divina et humana iura extendens, po
pulis ad-vebellionem excitatis , legitimisque Princi
pibus ex prepria dorminationeper summam iniusti
tiam expulsis, aliquot Pontificiae Nostrae in Aemi
lia ditionis provincias iniustissimo ac prorsus sacri
lego ausu invasit et usurpavit. Dum autem universus
Catholicus Orbis justissimis gravissimisque Nostris
respondens querelis contra hanc impiam usurpationem
vehementer clamare non desinit, idem Gubernium
alias huius Sanctae Sedis provincias in Piceno, Um
bria, et Patrimonio sitas sibi vindicare constituit.
At cum videret, earum provinciarum populos omni
perfrui tranquillitate, eosque Nobis fideliter adhae
rere , nec posse pecuniis largiter profusis , aliisque
improbis adhibitis dolis a legitimo Nostro, et huius
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Sanctae Sedis civili imperio alienari ae divelli, iccirco
in ipsas provincias immisit tum perditorum homi
num manum,qui turbas seditionemqueibi excitarent,
tum ingentem suum exercitum, qui easdem provin
cias hostili impetu armorumque vi subiiceret.

Optime nostis, Venerabiles Fratres, impudentes
litteras a. Subalpinio Gubernio ad suum tuendum 1la
trocinium Nostro Cardinali a publicis negotiis scri
ptas, quibus haud erubuit nuntiare, se suis copiis
in mandatis dedisse, ut commemoratas Nostras pro
vincias occuparent, nisi dimitterentur exteri homines
adseripti parvo Nostro exercitui, qui ceteroquin ad
Pontificiae ditionis, eiusque populorum tranquillita
tem servandam fuerat instructus. Nec ignoratis, a
Subalpinis copiis easdem provincias ipso fere tem
pore fuisse occupatas, quo illae litterae accipieban
tur. Equidem ncmo non potest non magnopere com
moveri, et summaaffici indignatione reputans men
daces criminationes, variasque calumnias et contu
melias, quibus idem Gubernium haud pudet huius
modi suam hostilem impiamque .contra civilem Ro
manae Ecclesiae principatum aggressionem tegere ,
Nostrumque Cubernium impetere. Ecquis enim non
summopere miürefur audiens, Nostrum reprehendi
Gubernium, propterea quod Nostro exercitui externi
hominesfuerint adscripti, cum omnes noscant nulli le
gitimo Gubernio denegari unquam posse ius cooptandi
in suas copias exteros homines ? Quod quidem ius
potiori quadam ratione ad Nostrum et huius San
ctae Sedis Gubernium pertinet, cum Romanus Pon
tifex, veluti communis omnium catholicorum pater,
non possit non libentissime eos omnes catholicos
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excipere, qui religionis studio impulsi velint in Pon
tificlis copiis militare, et ad Ecclesiae defensionem
concurrere. Átque hic animadvertendum existima
mus, huiusmodi catholicorum exterorum concursum
fuisse praesertim excitatum illorum improbitate, qui
civilem huiusSanctae Sedis principatum aggressi sunt.
Nemo enim ignorat qua indignatione, et quo luctu
universus catholicus orbis fuerit commotus ubi no
vit tam impiam, tamque iniustam civili huius Ápo
stolicae Sedis dominio aggressionem fuisse illatam. Ex
quo porro factum est, ut quamplurimi ex variis chri
stiani orbis regionibus fideles sua sponte et summa
alacritate ad Pontificiam Nostram ditionem convola